1ª ERRATA – PREGÃO PRESENCIAL – EDITAL N° 28/2021

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
PREGÃO PRESENCIAL   Nº 28/2021

 _PRIMEIRA ERRATA_

Objeto da licitação: Locação de máquinas e caminhões para prestação de serviços de natureza
diversas, tais como: carga e transporte de materiais, limpezas em geral, serviços de apoio em
manutenções, em obras e demais serviços que se fizerem necessários para utilização, suprindo as
demandas advindas do Município de Tubarão.

Em razão da solicitação da Gerência de Agricultura, Secretaria Municipal de Agricultura e
Interior,  constante  nos  autos,  altera-se  a  descrição  do  item  “1”  da PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E VALORES do Termo de Referência – Anexo I do edital, conforme
segue:

Leia-se:
ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA
[…]

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E VALORES

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO TOTAL

1

Locação  de  Retroescavadeira  4x4  com
carregadeira,  com  07  (sete)  anos  de
fabricação potência  mínima  de  70  cv,  peso
operacional  no  mínimo  7.000  kg  e
profundidade de escavação no mínimo 4.000
mm, carregadeira  deverá  possuir  no mínimo
2.000  mm  de  largura  e  a escavadeira no
mínimo  400 mm de  largura. (mensal, com
motorista/operador, sem combustível).

MÊS 12 R$ 14.290,00 R$ 171.480,00

2

Locação de  motoniveladora,  com ano de
fabricação mínimo (2005).O equipamento
deverá ter  lâmina  regulável  com  sistema
hidráulico, largura mínima de 3.550 mm, com
potência mínima de 125 cv, com escarificador
de tamanho  mínimo  de  5 (cinco)  dentes.
(mensal,  com  motorista/operador, sem

MÊS 12 R$ 17.950,00 R$ 215.400,00

1ª ERRATA – PREGÃO PRESENCIAL – EDITAL N° 28/2021

combustível).

R$ 386.880,00

[…]

Diante do exposto, reabre-se a data para a abertura do presente processo licitatório, para dia
1º/12  /2021 as 14 horas  . A entrega dos envelopes será até as 19 horas do dia 30/11/2021.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 16 de novembro de 2021.

____________________________
Joares Carlos Ponticelli

Prefeito